
#/%l '6cutio
de la

'cinca de o'haerau e&ea

1031

LAo,, 10 MAR 1988

VISTO que el Ministerio de Salud - Item 02: Inst·t t
A · t - 1 l · · l u o de Obra Médico sisenc1a. so..icita la designación de diverso personal para las Delega

ciones del interior de la Provincia; y

CONSIDERANDO:

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

D E C R E T A :

- Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.
Personal Administrativo

VALDO (CI 3 616.391 - Clase 1934)
CONSOLI OS' · •

Agrupamiento

, 1 Jurisdicción 06 - MINISTERIO DE SALUD - Item 02
ARTICULO 1°: Desígnanse en .a · <. d

.
0

de Obra Médico Asistencial - Subdirección General e___________ Inst1tut . el agrupa
. a los agentes que se mencionan, en 

R : l ción y Delegaciones,egiona. 1za do que se indican, (Artículo 133° de la Ley --
. t tegoría clase Y gra ., l dmien o, ca e • . . , 1 hasta la aprobación del Nomenc a or

10.430), sin individualización del cargo»
de Cargos y Planteles Básicos pertinentes.

Degión Morón

Que la propuesta que seaefectúa es para poner en funciones a perso
nal que desempeñará tareas de caracter urgente e imprescindible, contándose a
tal efecto con las vacantes presupuestarías respectivas;

Que habiéndose sancionado la Ley 10.430 se hallan pendientes de
aprobación el Nomenclador de Cargos y Planteles Básicos;

Que a raíz de ello no se puede individualizar, dentro del escalafon
previsto por la Ley citada para el desarrollo de la Carrera de los agentes Es
tatales, la designación que se pretende;

Que consecuentemente dicha repartición se obliga,, una vez aproba
dos los mismos a ubicar a los agentes que se designan en el cargo correspon
diente a su agrupamiento;

Que la designación propuesta encuadra dentro·de la excepción pre
vista en el artículo 5° de la Ley 10.376, modificado por la Ley 10.504;



#/ $%%l 6ecutoo
de la

a de &lenca oéeujote

//2

1031

Agrupamiento Personal Administrativo~ Categoría 7 _ Clase
3 - Grado XI.

FERREIRO GUSTAVO (DNI.92.380.824 - Clase 1965)
CANDAU ESTEBAN GUILLERMO (DNI.17.869.695 - Clase 1967)

Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 _ Grado XIV.

LANZETTI MARCELA (DNI.10.584.514 - Clase 1967)

Agrupamiento Personal Obrero - Categoría 2 - Clase 4 - Grado XIV, revistando en
categoría 1 (Ingresante) por el período que fija el artículo 6° de la Ley 10.430

GEREZ HECTOR RODOLFO (DNI.4.146.138 - Clase 1934)

Agrupamiento Personal de Servicio - Categoría - Clase 4 - Grado XIV.

GASPAR HECTOR (CI.3.574.652- Clase 1929)

Delegación Cañuelas

1 Adm. · t ·tivo - Categoría 13 - Clase 1 - Grado V.Agrupamiento Persona. inis :ra

DEPAULA MARIA DEL CARMEN (DNI.6.406.965 - Clase 1950)

· t t· - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.Agrupamiento Personal Adminisra.ivo

FOSSATI CLAUDIO ROBERTO (DNI.14.056.802 - Clase 1960)

Delegación San.Fernando
. - Categoría 4- Clase 4 - Grado XIV.Agrupamiento Personal Administrativo

BAIGUERA SILVIA NELIDA (DNI.5886.962- Clase 1945)

Delegación Lomas de Zamora
- Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.Adm. istrativoAgrupamiento Personal un

(DNI.8.511.791 - Clase 1951)
AGUIRRE MARIO CES(A:r 18.425.575 - Clase 1966)
OBERLIN DANIELA .D •



#/%l'écutoo
de la

'cincia de &'lencaeea
//3

Delegación La Matanza

1031

Agrupamiento Personal Adm' ·inistrativo - Categoría 4 - Clase 4 -- Grado XIV.

MARTINEZ ROBERTO (DNI.4.102.971 - Clase 1934)

Agrupamiento Personal de Servi . C ,- .cio - 'ategoría 2- clase 4 - G
do en categoría l (Ingresante) rado XIV, revistanpor el período que f · · l , -10.430. 1Ja e articulo 6° de la Ley

LOPEZ LUIS ANTONIO (DNI.14.125.199  Clase 1960)

Delegación Capitan Sarmiento

Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

POMBO CLAUDIA LUCIA (DNI.18.517.958 - Clase 1967)

Delegación Adolfo Alsina

Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

RODRIGUEZ EVA JOSEFA. (LC.5. 775.245 - Clase 1948)

Delegación Pellegrini

Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

BONJOUR ADRIANA OLGA (DNI.14.944.346 - Clase 1962)
ECHEGOYEN MIRTA ISABEL (DNI.13.409.212 - Clase 1959)

Delegación Moreno
Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

ESTEFANIA OSVALDO MIGUEL (DNI.20.282.246 - Clase 1968)

Delegación Baradero
Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

GARASSINO EDGARDO JOSE (DNI.4.748.236 - Clase 1947)



/%al '6cuto
de la
6lencaoca
//

- Categoría 12 Cl- ase 1 - Grado VI
DOMINGUEZ JULIAN ANDRES (DNI 1s

·387•194 - Clase 1963)
Agrupamiento Personal Administrativ ,

o - categoría 4 - Clase 4 - Grado XIV.

ORSINI MARIA GABRIELA (DNI
vLLAocA sotas corseo z""7 -as- 1se7
GUILENEA ESTEBAN HORACIO (DNI 20 (DNI 20.213.533 - Clase 1968)

.018.110 - Clase 1968)

Delegación Lincoln

Delegación Capital Federal
Agrupamiento Personal Admini.t; ¿s rativo

Agrupamiento Personal Administrativo - categoría 8- Clase 3- Grado X.

PEREZ HECTOR RUBEN (DNI 11.212.032 - Clase 1955)

Delegación General Rodriguez
Agrupamiento Personal Administrativo C t- a egoría 4 -- Clase 4 - Grado XIV

BARIÑO GRACIELA MABEL (DNI 11.301.991 - Clase 1954)

Delegación Las Flores
Agrupamiento Personal Administrativo - Categoría 4- Clase 4 - Grado XIV.

LUNA RODOLFO HORACIO (LE 8.111.274 - Clase 1950)

ARTICULO 2°: Déjase establecido que el citado organismo deberá ubicar a di
------------ chos agentes en los cargos correspondientes una vez aprobado el
Nomenclador de cargos y Planteles Básicos respectivos.

ARTICULO 3°: Las designaciones dispuestas por el artículo 1° tienen carácter
------------ provisional y adquirirán estabilidad transcurridos los seis (6
meses a partir de la fecha de posesión del cargo, conforme los términos del
Artículo 6° del decreto-Acuerdo 1227/87, reglamentario de la Ley 10.430, mo
dificado por Decreto-Acuerdo 304/87.

ARTICULO 4º: El presente decreto será refrendado por el señor Ministro Secre

------------ tario en el Departamento de Salud.

ARTICULO 5º: Comuníquese, publíquese, dése al Registro y Boletín Oficial y

archívese.

aaee

DECRETO N
1031


